[image: GERB]
Администрация
закрытого административно-территориального
образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2025 г.                                                                                                              № 111

О внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Комсервис» (ООО «УК Комсервис»)

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Комсервис» (ООО «УК Комсервис») (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации ЗАТО Озерный от 16.09.2022 г. № 159:
1.1. Раздел 7. Закупка у единственного поставщика дополнить подпунктами 7.4 и 7.5 следующего содержания:
«7.4.  При закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в рамках преддоговорной работы Заказчик вправе согласовать представление контрагентом выписки из сервиса оценки юридических лиц ФНС России.
Оценка производится в два этапа по критериям финансовой устойчивости, ресурсообеспеченности и наличия положительного опыта в деятельности в соответствии с Методикой оценки, утвержденной приказом ФНС от 24.03.2023 № ЕД-7-31/181@.
7.5. При закупке у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) Заказчик в обязательном порядке осуществляет проверку контрагента посредством сервиса оценки юридических лиц ФНС России в следующих случаях:
1) закупки товара в случаях, когда права в отношении закупаемого товара принадлежат определенному поставщику, при условии, что требуемый товар запатентован и может быть приобретен у единственного поставщика;
2) заключение договоров об оказании финансовых услуг:
-  соглашений о привлечении краткосрочного финансирования;
-  соглашений о привлечении долгосрочного финансирования;
-  соглашений о размещении денежных средств в депозиты;
3) осуществляется закупка на оказание услуг инкассации, в том числе охраны перевозимой денежной наличности от посягательств третьих лиц, пересчета и зачисления на счет наличных денег.
2. Контроль за соблюдением требований, содержащихся в  Положении о закупках товаров, работ, услуг общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Комсервис» возложить на директора ООО «УК Комсервис» Воронцова А.С.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Озерный, руководителя отдела муниципальных закупок и бухгалтерского учета  Муратову Е.Н.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
5. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Исполняющий обязанности
главы администрации ЗАТО Озерный                                            А.Н. Комаров

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg